



Handläggare  
Åsa Dahl  
Asa.Dahl@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

## Förstudie: Förutsättningar och möjligheter för Bostad först i Huddinge

### Förslag till beslut

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 23 februari 2024 som redovisning av uppdraget och överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Kommunfullmäktige gav, i Mål och budget 2024 gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och socialnämnden i uppdrag att utreda förutsättningar och möjligheter för modellen Bostad först i Huddinge.

En genomförd förstudie visar att förutsättningarna och möjligheter för modellen Bostad först finns i Huddinge kommun.

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har därmed genomfört uppdraget från kommunfullmäktige.

### Beskrivning av ärendet

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har, i enlighet med uppdrag i Mål och budget 2024, i verksamhetsplan för 2024, givit gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen i uppdrag att under året, i samverkan med socialförvaltningen, utreda förutsättningar och möjligheter för Bostad först i Huddinge.

Bostad först är en modell som introducerades i början av 1990-talet i New York. Enligt grundtanken ska hemlösa personer med så kallad samsjuklighet först få tillgång till en bostad och sedan erbjudas fortsatt stöd och vård och därmed öka sina möjligheter att kunna bo kvar i sin lägenhet på samma villkor som andra hyresgäster. Metoden är styrkebaserad och fokus ligger på att individen ska erbjudas stöd för att behålla sitt boende och därmed uppnå boendestabilitet och i andra hand hantera problematik med beroende och psykisk ohälsa eller sjukdom.

Bostad först är en beprövad modell med evidensbaserade resultat. Modellen rekommenderas av bland andra Socialstyrelsen. Insatsen finns i kommunen idag

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Gymnasie- och  
arbetsmarknadsförvaltningen  
141 85 Huddinge

Besök  
Paradistorget 14

Tfn vxl 08-535 300 00

gaf@huddinge.se  
www.huddinge.se



genom att vi köper tjänsten av Stadsmissionen. Bedömningen är att det är ungefär fyra till sex personer per år som kommer att bli aktuella för insatsen Bostad först.

Insatsen kommer i första hand att utföras av socialförvaltningens verksamheter. Socialförvaltningen är den förvaltning som beviljar insatsen och upplåter lägenheten. Socialförvaltningen är även den förvaltning som beviljar och utför insatser i form av boendestöd och liknande som ingår i Bostad först. Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningens insatser som kan bli aktuella är försörjningsstöd.

I insatsen Bostad först ingår boendestöd som snabbt kan erbjuda stöd till individen. Om skadegörelse av lägenheten inträffar åligger kostnaden för skadan i första hand individen. I enstaka fall kan kommunen behöva stå för eventuellt uppkomna kostnader vilket kommer att regleras i förvaltningsövergripande samverkansrutiner. Eventuella kostnader för gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen mot bakgrund av eventuell skadegörelse bedöms som ringa.

Bostad först som insats utgår från att ett eget boende är en mänsklig rättighet och att personer i hemlöshet först behöver den grundtrygghet en egen bostad ger, innan de kan förväntas ta i tur med det som kan förändra dennes liv. Modellen används i flera andra länder och resultaten har varit goda. Uppemot 90 procent av de som har fått en bostad har lyckats att behålla den. Bortsett från den enskilda individens vinning så är samhällets ekonomiska vinster stora när individer lyckas ta sig från hemlöshet. Genom insatsen Bostad först kan individerna få ett adekvat och samlat stöd av kommunens förvaltningar.

Förvaltningarna har tillsammans genomfört en förstudie innehållande beskrivningar av vad Bostad först är, redovisning av tillvägagångssätt, resursbehov och planering, se bilaga 1.

Denna förstudie har även genomförts för att kunna fastställa relevansen av att genomföra en mer omfattande utredning.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förstudien visar att förutsättningarna och möjligheter för Bostad först finns i Huddinge kommun. Det är därför inte nödvändigt att genomföra en mer omfattande utredning av förutsättningarna och möjligheter för modellen Bostad först.

Förvaltningen föreslår att gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som redovisning av uppdraget från kommunfullmäktige.

### **Ekonomiska och juridiska konsekvenser**

Insatsen kan genomföras inom befintlig ram.



Datum  
2024-02-23

Diarienummer  
GAN-2024/81.608

Louise Furness  
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Peter Dacke  
Administrativ chef

## **Bilaga**

Förstudie: Förutsättningarna och möjligheter för Bostad först i Huddinge

## **Beslutet ska skickas till**

Kommunstyrelsen